

Panini Rustico (4 St)

Ciabatta, der italienische Bruder des französischen Baguettes, ist in Deutschland heute mindestens ebenso bekannt und beliebt. Ciabatta, was übersetzt Pantoffel heißt und auf die flache, breite Form des Weißbrot es anspielt, wird aus Weizenmehl, Wasser, Hefe und Salz hergestellt. Markenzeichen des Charakterbrot es: eine kräftige, ungleichmäßige Porung und eine knackig-feste Kruste. Wer keinen authentisch italienischen Bäcker um die Ecke hat, backt das Ciabatta einfach im heimischen Ofen zur goldbraunen Perfektion.

[Zum Produkt](#)

Nährwerte

Durchschnittliche Nährwerte je 100 g

Brennwert kj	1009 kj
Brennwert kcal	238 kcal
Fett	1 g
davon gesättigte Fettsäuren	0 g
Kohlenhydrate	47 g
davon Zucker	1 g
Eiweiß	8 g
Salz	1 g

Allergene

Glutenhaltiges Getreide und daraus hergestellte Erzeugnisse	Ja
---	----

Sonstige Angaben

Enthält Alkohol	Nein
-----------------	------

Zutaten

WEIZENMEHL, Wasser, Salz, Hefe

Inverkehrbringer

Panificio Italiano Veritas GmbH
Dietmar-Keese-Bogen 4 81249 München Deutschland